
^ W \

ОБРАЗОВАНИЯ

№ / £ 7 /

О создании рабочих групп по инфраструктурным 
направлениям по развитию благоприятных условий 

осуществления инвестиционной деятельности 
(муниципального инвестиционного стандарта) 

в муниципальном образовании Мостовский район

В соответствии с постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 29 сентября 2011 г. № 1080 «О некоторых мерах по 
улучшению инвестиционного климата в Краснодарском крае» и созданию 
благоприятных условий осуществления инвестиционной деятельности 
(муниципального инвестиционного стандарта) в муниципальном образовании 
Мостовский район п о с т а н о в л я ю :

1. Создать:
1) рабочую группу № 1 по направлению «Предоставление земельного 

участка в аренду (без торгов, на торгах)» и утвердить ее состав согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

2) рабочую группу № 2 по направлению «Выдача градостроительного 
плана земельного участка, разрешения на строительство, разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию, утверждение документов по планировке территории, 
отклонение от предельных параметров» и утвердить ее состав согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

3) рабочую группу № 3 по направлению «Подключение к инженерным 
сетям» и утвердить ее состав согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению;

4) рабочую группу № 4 по направлению «Обеспечение доступа к 
дорожной инфраструктуре» и утвердить ее состав согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить 
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Мостовский район в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от//. J2 202Ь
пгт Мостовской



2
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Мостовский район 
Чеботову М.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального 
Мостовский район i!i!i общин.

s 11 отдед ' jirit
С.В. Ласунов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от // .  1г2 20ЯЬ №

СОСТАВ
рабочей группы № 1 по направлению 

«Предоставление земельного участка в аренду (без торгов, на торгах)»

Начальник управления имущественных и земельных отношений 
администрации муниципального образования Мостовский район, 
руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

начальник отдела земельных отношений управления имущественных и 
земельных отношений администрации муниципального образования 
Мостовский район;

начальник отдела по вопросам градостроительства и благоустройства 
администрации Мостовского городского поселения (по согласованию);

ведущий специалист отдела по вопросам градостроительства и 
благоустройства администрации Мостовского городского поселения 
(по согласованию);

специалист по земельным и имущественным отношениям администрации 
Псебайского городского поселения (по согласованию).

Начальник управления экономики, 
инвестиций, туризма, торговли и 
сферы услуг администрации 
муниципального образования 
Мостовский район

/
■ 'У

/г, о /  С .С. Скороходова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от 41. *12 20*25 № 1511

СОСТАВ
рабочей группы № 2 по направлению 

«Выдача градостроительного плана земельного участка, разрешения на 
строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утверждение 

документов по планировке территории, отклонение от предельных
параметров»

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Мостовский район, главный архитектор, 
руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

начальник отдела перспективного развития территории и исходно­
разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Мостовский район;

главный специалист отдела перспективного развития территории и исходно­
разрешительной документации управления архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования Мостовский район;

заместитель главы Псебайского городского поселения (по согласованию);

начальник отдела по вопросам градостроительства и благоустройства 
администрации Мостовского городского поселения (по согласованию).

Начальник управления экономики, 
инвестиций, туризма, торговли и 
сферы услуг администрации 
муниципального образования 
Мостовский район С.С. Скороходова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от / /  12.20ЯЬ № / 5 7 /

СОСТАВ
рабочей группы № 3 по направлению 
«Подключение к инженерным сетям»

Начальник управления по промышленности, энергетике, транспорту, связи, 
экологии и ЖКХ администрации муниципального образования Мостовский 
район, руководитель рабочей группы.

главный специалист отдела по промышленности, энергетике, транспорту, 
связи, экологии и ЖКХ управления по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального 
образования Мостовский район;

ведущий специалист отдела по промышленности, энергетике, транспорту, 
связи, экологии и ЖКХ управления по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации муниципального 
образования Мостовский район;

директор муниципального унитарного предприятия «Мостводоканал» 
(по согласованию);

директор Лабинского филиала компании «Россети Кубань» 
(по согласованию);

директор филиала № 8 акционерного общества «Газпром газораспределение 
Краснодар» (по согласованию);

директор филиала АО «Электросети Кубани» «Лабинсэлектросеть» 
(по согласованию).

Начальник управления экономики,

Члены рабочей группы:

инвестиций, туризма, торговли и 
сферы услуг администрации 
муниципального образования 
Мостовский район С.С. Скороходова



Приложение 4

УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Мостовский район
от / /  42.2026 № /5 7 /

СОСТАВ
рабочей группы № 4 по направлению 

«Обеспечение доступа к дорожной инфраструктуре»

Первый заместитель главы муниципального образования Мостовский район, 
руководитель рабочей группы.

Члены рабочей группы:

ведущий специалист администрации муниципального образования 
Мостовский район;

заместитель главы Мостовского городского поселения (по согласованию);

заместитель главы Псебайского городского поселения (по согласованию);

главный специалист администрации Андрюковского сельского поселения 
(по согласованию);

специалист по земельным и имущественным отношениям администрации 
Баговского сельского поселения (по согласованию);

ведущий специалист администрации Беноковского сельского поселения 
(по согласованию);

специалист по имущественным отношениям администрации Беслнеевского 
сельского поселения (по согласованию);

заместитель главы администрации Губского сельского поселения 
(по согласованию);

специалист по имущественным отношениям администрации Костромского 
сельского поселения (по согласованию);



2

специалист по имущественным и земельным отношениям администрации 
Краснокутского сельского поселения (по согласованию);

специалист по имущественным и земельным отношениям администрации 
Махошевского сельского поселения (по согласованию);

начальник финансового отдела администрации Переправненского сельского 
поселения (по согласованию);

специалист по имущественным и земельным отношениям администрации 
Унароковского сельского поселения (по согласованию);

специалист по имущественным и земельным отношениям администрации 
Шедокского сельского поселения (по согласованию);

заместитель главы, начальник общего отдела администрации Ярославского 
сельского поселения (по согласованию).

Начальник управления экономики, 
инвестиций, туризма, торговли и 
сферы услуг администрации ' ■ j
муниципального образования - /, '
Мостовский район ^ /  С.С. Скороходова


